última auditoria contábil-financeira da cooperativa, conforme dispõe o art. 112 da Lei n. 5.764,
de 1971, ou uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo órgão fisc
alizador.

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 39.596,19 ( Trinta e nove mil, quinhentos e noventa e seis
reais e dezenove centavos) conforme custos unitários apostos no item 1.1.1

10.2. Em atendimento ao disposto no art. 10 da Instrução Normativa SEGES/ME nº 81, de 25 de novembro de 2022,
esclarece-se que a presente contratação não é passível de classificação da informação quanto ao grau e prazos de

[...]

Considerando o enquadramento acima e em cumprimento às determinações da Lei nº 14.133, de 2021 e da IN SEGES/ME nº 67, de 8 de julho de
2021, será realizada a Dispensa de Licitação, na forma Eletrônica, em virtude de o valor da contratação ser inferior a R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil,
setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos), limite máximo atualmente estabelecido para essa modalidade, conforme atualização
promovida pelo Decreto nº 12.343, de 30 de dezembro de 2024.

4.1.2.1. A seleção do fornecedor será realizada pela ferramenta informatizada integrante do Sistema de Compras do Governo Federal, a qual será

[...]

O critério de julgamento a ser adotado será o de   menor preço por item, observadas as exigências no Aviso de Contratação Direta quanto às
especificações do objeto.

4.12. Tratamento Favorecido a Microempresas e empresas de Pequeno Porte

4.12.1. Apesar de que o valor  estimado anual da contratação ser de R$ 39.596,19 (trinta e nove mil, quinhentos e noventa e seis reais e dezenove
centavos), o presente procedimento não será exclusivo a participação na dispensa de licitação não será exclusiva a microempresas e empresas de pequeno
porte, conforme informações a seguir:

4.12.1.1. Em observância ao disposto nos , que estabelecem o tratamento diferenciado earts.